Di Trowulan ditemukan nisan makam berangka tahun 1290 *çaka* (1368/69 M) serta ada pula makam Putri Campa berangka tahun 1370 *çaka* (1448/9 M), sedangkan di kawasan Tralaya berkisar antara tahun 1298-1533 *çaka* (1376-1611 M). Selain itu di Gresik juga terdapat makam muslim bernama Malik Ibrahim berangka tahun 822 H (1419 M) (Ricklefs, 2005: 30-32).
13. Munculnya komunitas muslim di Mahapahit tidak lantas menjadikan penguat bahwa Gajah Mada adalah Islam. Kita perlu tahu bahwa Majapahit pada saat itu telah berkembang menjadi kota metropolis yang mengakomodasi berbagai kepentingan.